Glossa do-
minam no-
toller illa.

Domos Pa-
rochorum
non esse.

Quid pro
praxi.

53 Quod cum probabile esse negari non
possit, difficile speret quisquam occurrente occa-
sione, id quod fauorabile est Religiosis, ab E-
piscopi eligendum. Sed habent illi vnde obvia-
re molestijs huiusmodi possint, cedendo, ne ca-
dantur mucrone Censuræ, & res ita disponendo,
ut numquam ad extrema hæc remedia veniatur.
Debet autem Domini Episcopi considerare
non ita opportunum esse remedium, quod potest
sine difficultate frustrari. Cum enim Religiosi
opinio nem pro se habeant, iure, ratione, &
magorum scriptorum auctoritate firmatum, Cen-
suri se non ligatos possunt, cum interminata illæ

fuerint, arbitrii; & ita quoad forum an imæ nihil
factum nimia illa seueritate, & multoties eriam
quoad externum, cùm sine testibus ordinarii Pa-
rochi in populis degant, vbi suæ sunt absoluti do-
mini voluntatis. Alijs profectò pœnis uti possunt,
vt ex Hostiensi aduertit Ioannes Andreas in cita-
tum Cap. Volentes, quod est primum de Priuile-
gijs, vbi illa ipsius verba: *Dicit Hostiensis quod etiam Ioh. An.
deponere illos poterunt, & in arctum Monasterium de-
trudere, si causa talis fuerit, &c. Et quidem Monas-
terium quantumvis amplum satis erit arctum
ijs, qui vitæ Doctrinariorum assuefacti, obser-
uantiam domesticam ægerrimè possunt tolerare.
De quo Prælati testantur, vt videri potest apud
D. Solorzum Cap. 16. n. 38. Vide etiam infra,
Titulo 20. n. 60. & Titulo 12. n. 233.*

C A P V T VIII.

Qualiter Religiosi Indorum Parochi Religionis vinculis teneantur.

54 *S*unt illa plura, quoad vota scilicet, &
alia, quæ iuxta Regulam, aut Præla-
torum pœcepta possunt eorum con-
scientias onerare, pro quibus

Dico primò. Votum Castitatis ita obligat Pa-
rochum Religiosum ut si quid referuat, quod
ad illud spectet, sit, non possit ab eo sine licentia
Prælati Regularis absoluī. Id constat. Quia Pa-
rochus talis absolute manet subiectus Religionis
Prælati in omnibus, quæ ad mores pertinent,
cum circa ea tantum, quæ Parochialis officij sunt,
Ordinario debeant subiacere: ergo in ipsis, quæ
ad votum castitatis spectant omnimodam refinet
subiectiōnem. Sicut de aliis Religionis obseruan-
tijs Autores dicunt, quæ cum officij administra-
tione non pugnant: vt videri potest apud P. Pel-
lizarium Tractat. 8. Cap. 4. num. 115. & alios pro
Tertiâ Assertione citandos. Et quidem nulla est ra-
tio laxamenti circa hoc, quando constringi pos-
sum habere, debent, ut maioribus periculis maior
cautio adhibeat. Quia vero contingere potest
ut Parochus aliquis nullius Monasterij Prælato
subiectus sit, sed tantum Provinciali: circa hoc
a Provincialibus prouidendum, & obseruandum
quod Religionum statuta præscribent. Si autem
nihil præscriptum inueniatur, videndum quid in
more sit. Quid si nec de more constiterit, com-
munes regulæ referuationis seruandæ, quæ apud
Doctores occurant. Ut si Prælato referuatum
peccatum sit, absolviatur cum onere compendi,
vel gerat se vt non habens copiam Confessarij,
iuxta diuersas opiniones, si autem nihil est in Re-
ligione referuatum Provinciali, sed Prælato Mo-
nasterij, qui nullius Monasterij Prælato subiectus
est, videtur posse cui voluerit confiteri, & hoc
est verosimile. Quamquam inuerosimile non sit
referuationem tunc ad Provinciali transire,
quia immediata Religiosi talis Prælatus est; nec
credibile referuationis habendas tunc laxari, quan-
do, vt dixi, cohibenda potius sunt. Sed quia re-
feruario odioſa est, erunt quibus hoc non placeat,
nec facilè fuerit eos à suā sententiā dimouere. Et
idem est pro referuatis circa materias alias obser-
uandum. Possunt autem confiteri non approbato